
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА
МОСКВЫ

«Научно-практический центр психического здоровья детей и подростков 
имени Г.Е. Сухаревой Департамента здравоохранения города Москвы»

ПРИКАЗ

22 апреля 2021г. № 174/Б

О внесении изменений в приказ от 11.01.2021 №19Б «Об утверждении 
Положения о Локальном этическом комитете при ГБУЗ «Научно-
практический центр психического здоровья детей и подростков 

им. Г.Е. Сухаревой департамента здравоохранения города Москвы» и его
состава».

В целях совершенствования работы Локального этического комитета 

при ГБУЗ «НПЦ ПЗДП им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ»

Приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 11.01.2021 №19Б «Об утверждении 

Положения о Локальном этическом комитете при ГБУЗ «Научно- 

практический центр психического здоровья детей и подростков им. 

Г.Е. Сухаревой департамента здравоохранения города Москвы» и его 

состава».

2. В связи с выходом из состава ЛЭК Шпрехера Б.Л., назначить 

председателем ЛЭК Басову Анну Яновну, кандидата медицинских 

наук, заместителя директора ГБУЗ «НПЦ ПЗДП им. Г.Е. Сухаревой 

ДЗМ» по научной работе

3. Утвердить новый состав Локального этического комитета 

Государственного бюджетного учреждения г. Москвы «Научно- 

практический центр психического здоровья детей и подростков им.



Г.Е Сухаревой Департамента здравоохранения города Москвы» 

(приложение 2).

4. Считать утратившим силу приказ № 19/Б ГБУЗ «НПЦ ПЗДП 

им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ» от 11.01.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУЗ НПЦ ПЗДП 
им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ



ssyob?
Приложение 2.

к приказу № 174/Б от 22.04.2021 г.
О внесении изменений в приказ от 11.01.2021 
№19Б «Об утверждении Положения о 
Локальном этическом комитете при ГБУЗ 
«Научно-практический центр психического 
здоровья детей и подростков им. Г.Е. Сухаревой 
департамента здравоохранения города Москвы» 
и его состава».

Список членов ЛЭК 
при ГБУЗ «Научно-практический центр психического здоровья детей и 
подростков им. Г.Е. Сухаревой Департамента здравоохранения города

Москвы»

№ ФИО

Обязанности 

в рамках 

ЛЭК

Место работы и занимаемая 

должность, ученая степень и 

звание

1. Басова Анна Яновна председатель

Заместитель директора ГБУЗ 

«НПЦ ПЗДП им. Г.Е. Сухаревой 

ДЗМ» по научной работе, доцент 

кафедры психиатрии и 

медицинской психологии ГБАУ 

ВО «РНИМУ им. Н.И.Пирогова» 

Минздрава России, к.м.н.

2.
Дейч Роман 

Витальевич

заместитель

председателя

Зав. отделением №14 ГБУЗ «НПЦ 

ПЗДП им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ», 

доцент кафедры психиатрии и 

медицинской психологии ГБАУ 

ВО «РНИМУ им. Н.И.Пирогова» 

Минздрава России, к.м.н.



№ ФИО

Обязанности 

в рамках 

ЛЭК

Место работы и занимаемая 

должность, ученая степень и 

звание

3.
Шевченко Юрий 

Степанович
член ЛЭК

Зав. кафедрой детской 

психиатрии и психотерапии ГБОУ 

РМАНПО Минздрава России, 

д.м.н., профессор

4.
Шмилович Андрей 

Аркадьевич
член ЛЭК

Зав. кафедрой психиатрии и 

медицинской психологии ГБАУ 

ВО «РНИМУ им. Н.И.Пирогова» 

Минздрава России, д.м.н., доцент

5.
Устинова Наталья 

Вячеславовна
член ЛЭК

Ведущий научный сотрудник 

ГБУЗ «НПЦ ПЗДП 

им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ», 

заведующая отделом социальной 

педиатрии и организации 

мультидисциплинарного 

сопровождения детей ЦКБ РАН, 

д.м.н.

6.
Солохина Татьяна 

Александровна
член ЛЭК

Заведующая отделом организации 

психиатрических служб ФГБНУ 

«Научный центр психического 

здоровья», д.м.н.

7.
Польская Наталья 

Анатольевна
член ЛЭК

Профессор кафедры клинической 

психологии и психотерапии 

факультета консультативной и 

клинической психологии МГППУ, 

д.психол.н.



№ ФИО

Обязанности 

в рамках 

ЛЭК

Место работы и занимаемая 

должность, ученая степень и 

звание

8.
Вишневская Ольга 

Петровна

секретарь

ЛЭК

Ученый секретарь ГБУЗ «НПЦ 

ПЗДП им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ», 

к.м.н.

9.
Чулков Александр 

Викторович
член ЛЭК

Юрисконсульт ГБУЗ «НПЦ ПЗДП 

им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ»


